
Ministero dell’Istruzione 

I.S.I.S. “Giulio Natta” 

via Europa, 15 – 24125 Bergamo – Tel: 035 319376 Fax: 035 316449 

C.F.: 80031940168 – Cod. mecc.: BGIS03200C 

Email Peo: bgis03200c@istruzione.it ; pec: bgis03200c@pec.istruzione.it;  

web: www.nattabg.edu.it 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

ISTITUTO TECNICO indirizzo CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

articolazioni CHIMICA E MATERIALI, BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI, BIOTECNOLOGIE 

SANITARIE 
LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATEISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER LE 

NUOVE TECNOLOGIE DELLA VITA Certificato 

n. 0413057 

 

  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
 

Codice nazionale 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-250 

CUP: B11D20000050006 
 

Bergamo, 16 novembre 2020  
 
 

All’Albo Pretorio d’Istituto  
 
 

 

DETERMINA N.211 
 

LA PRESENTE ANNULLA E SOSTITUISCE LA DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO N. 209  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

CONSIDERATA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID/28314 al progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line 

 

CONSIDERATO che l’attività di informazione e pubblicità è elemento obbligatorio di ogni intervento 

     finanziato con i Fondi Strutturali; 

 

CONSIDERATO che si è ravvisato un errore nella formulazione dell’offerta presentata il 04/11/2020  

       dalla Ditta SANTINI PUBBLICITA’ Srl di Bergamo  

 

VERIFICATA con lo stesso acquisto degli anni precedenti l’anomalia al ribasso dell’offerta ; 

 

VISTO  il nuovo preventivo presentato dalla ditta SANTINI PUBBLICITA’ Srl di Bergamo in data 

12/11/2020 prot. 5700 in linea con il costo effettivo del bene richiesto; 

 

mailto:bgis03200c@istruzione.it
mailto:bgis03200c@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 

I.S.I.S. “Giulio Natta” 

via Europa, 15 – 24125 Bergamo – Tel: 035 319376 Fax: 035 316449 

C.F.: 80031940168 – Cod. mecc.: BGIS03200C 

Email Peo: bgis03200c@istruzione.it ; pec: bgis03200c@pec.istruzione.it;  

web: www.nattabg.edu.it 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

ISTITUTO TECNICO indirizzo CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

articolazioni CHIMICA E MATERIALI, BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI, BIOTECNOLOGIE 

SANITARIE 
LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATEISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER LE 

NUOVE TECNOLOGIE DELLA VITA Certificato 

n. 0413057 

 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla stipula del contratto per la fornitura in oggetto mediante affidamento diretto alla Ditta  

SANTINI PUBBLICITA’ Srl di Bergamo come sotto dettagliato:  

 

 RDO Mepa 

 Sintel 

  Corrispondenza (mail, fax…) 

 

- OGGETTO DELLA FORNITURA: realizzazione ed installazione sulla facciata dell’Istituto di n.1 

targa PON Codice identificativo Progetto PON: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-250: materiale Dibond 

da 3 mm –misura cm 100 x 100. 

 

Prezzo € 420,00  (Iva esclusa)     € 512,40 (Iva Inclusa):   CIG  ZC82F2C7E6 

 

 

 

La spesa graverà sulla scheda Annuale A03/09. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 206 n. 250 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 

del procedimento è il sottoscritto Dirigente Scolastico. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'ALBO online sul sito della scuola. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             prof. Amodeo Maria 
   (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE S.G.A.: Sig.ra Eleonora Maccarrone 
REFERENTE DELLA PRATICA: Cappuccelli/Uff. Amministrazione  

 

 

mailto:bgis03200c@istruzione.it
mailto:bgis03200c@pec.istruzione.it

